
ife` marlo of)clal                                 J®a® P-a -Siexfa-folra, 22 d® ILezembro d® 2o23 49

Prefeitura Mun[cipal
d® Ar®la de Baradnas

PREFEITURA MUNIclpAL DE AREIA DE BARArfuAs

AVIS0 I)E SUSPENSA0
PREGAO PRESENCIAL N° 00018/2023

£Qseeu¥AaoMD¥#Df:£::::ffiappAth#%Sxfutar€#gLff:;,pINrINefi£+#%CEako[Lc8g#36P[%]g§
em mzto de interesse ptiblico. Portanto todos as atos decorrentes des pregao estao nulos de pleno direito

Areia de Baraunas - PB, 21 de Dczembro de 2023
Ib€rica Edna Lima Nobrega

S€cretal.ia de Sadde

Pref®]tura Muni¢lpal
de Ri® Tint®

PREFEITURA MUNICIPAL, DE RI0 TINT0

AVIS0 DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N® 00040/2023

Tonia pdblico que fare rcalizar atrav6s do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chateanbriand, SIN - Centre - Rio Tinto - PB, ds 09:00 horas do dia  12 de Janeiro de 2024, licita9fro
modalrdnde Pregro Presencial,  do tipo menor pre9o, para:  Aquisigao de  Ague mmeraL diversas, me-
diante entrega dirfua confome solichagao  peri6dica destinadas a esta Prefeitura.  Reeursos:  previstus
no or¢amento vigente  Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Let Federal n°
8.666ro3; I.ei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n° 025/05., e legislacao pertinente, conside-
ra<las as alteTap6es posteriores das referidas normas. Informag6es: no horcho das 08..00 as 12:00 horns
dos dias uteis. no enderego supracitado. E-mad . Iicitacaopmrt@gmail.com. Edital : \mu/w.riotinto.pb.gov.
br; www.tee.pb. gov.bT.

Rio Tinto -PB, 21 de Dezembro de 2023
JOSFNILDO SILVA I)E OLIVEIRA

PTegoeiro Oficial

PREFEITURA MUNIclpAlj DE Rlo Tn`rro

AVIS0 I)E LICITACAO
PREGA0 PRBSENCIAL N° 00041/2023

Torna pdblico que fnd Tealizar atravds do Pregoeiro CfficiaL e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chatcaubriand7  S/N -Centro -Rio Tinto -PB, ds  11:00 home do dia 12 de Janeiro de 2024, licitapao
modalidade Pregao PreseneiaL do tipo menor prapo, para: Aquisi9ao de canes, frangos e fries diversos,
paTa meJhor atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Rio Tinto-PB. Recursos: previstos no
quamento vngente.  Fundanento legal:  Lei Federal n°  10 520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decrcto Municipal n° 025/05; e legislapao pertinente, couside-
radas as alterap6es posteriores dan referidas normas. Informap6es  no hor     o das 08:00 as  12.00 horas
dos dies dteis, no cndereco supracitado, E-mail: licitacaopmrt@gmaiL ,com. Edital : www,riotinto.pb.gov.
bT; rmw.tce`pb.gov bT`

Rio Tinto -PB, 21  de Dezembro de 2023
JOSENILl) 0 SILVA DE 0LIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RI0 TINTO

AVISO I)E LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 00042/2023

Toma ptibLieo que fare realizar atrav6s do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chateanbriand, SIN - Centre - Rro Tinto - PB, ds 09:00 horas do dia  16 de Janeiro de 2024, licitapfro
modalidade Preg5o Presenrial. do tipo menor pxpo, pan.' Contratacao de empresa do rano per[inente
panfomecinentosdelanchesdiversos,destinadoasatividadescuLt`iralsdassecretanasdestemuniofpio.
Reeursos.previstosnoor?anentovigente.Fundamemolegal:LeiFedemln°10,520ro2esubsidiananente
a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decrcto Municipal n° 025/05; e legisla9fro per-
tinente, cousideradas as alterag6es posteriores das referidas norrnas. Informap6es: no horato das 08 :00
as 12-00 horns dos dias deeis, no endereyo supTacitado. E-mail: lichacaopmrt@gmatl.com. Edital: www.
richnto.pb.gov.br;www.tee.pb.gov.br.

Rio Tinto - PB, 21 de Iiezembro de 2023
iosENILDo sn,vA I)E oLrvEIRA

Plngoeiro Oficial

pREFErl`uRA MUNlclpAL DE RIO TINIO

AVISO I)E IjlcITACAO
PREGAO I'RESENCIAL N® 00043/2023     J¢`

Tome priblioo que fara realizar atrav6s do Pregoeiro Oncial e Equipe de Apoio, sediada na Rna Assis
C`hatcaubrind, SIN - Centro - Rio Tinto - PB, is  11 :00 horns do dia 16 de Janeiro de 2024, licitacao
modalidadePnggaoPresencial,dotipomenorpreco,para:AquisigaodegdsliquefeitodepctT6leo(GLP),
em botrjoes de  13 kg, conforme solicitapao periddica, destinado a esta Prefeitura. Recursos:  previstos
no orquienfo vigente` Fundamento legal. Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666/93; Lei Compleinentar n° 123/06, Decreto Municipal n° 025/05, e legrsla¢o pertinente, couside-

radas as alterapdes posteriores das referidas nomas. Informap6es: no hordrio das 08:00 as  12:00 horas
dos dies uteis, no endereap supracitado. E-mail : I ieitacaopmrt@glnail.com. Edital : www.riotinto` pb. gov.
br, www.tce pb. gov.br,

Rio Tinto -PB, 21 de Dezembro de 2023
JOSENELD0 SILVA DE OLIVEIRA

Pregceiro Oficial

Pr®feitura Munlc[i.al
de Rlacha® d® Bacamart®

PREFEITURA Mur`'IclpAL DE RIACHAO DO BACAMARTE

RATmcACAo E ADJUDlcACAo
DISPENSA N° DV00012/2023

Nos termos  dos  elementos  constantes  da  respectiva  Exposi9ao  de Motivos  que  instrui  o  processo  e

i3:sgjve±OcgiNgiiic;S£2iic¥#¥iifegj£Lii{#iERA±EjijA;Li%ig[¥gie#cocg;Dii
dente procedimento e ADJUDIC0 o seu objeto a: JOSE ANDREWY DA SILVA MELO -R$ 35 cO2,00.

Riachao do Bacamarte -PB, 21  de Dezenbro de 2023
JOSE I)E ARIMATEA I)A SILVA

Prefeito

pREFErl`uRA MUNlclpA L I)E RIAcllAO I) 0 BACAMARTE

HOMOLOuACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 00014/2023

§ei:#Fife:igjg:±Er#ie;diisd_£4¥|o#;:§¥;al:€c§gi°£¥;¥i%Th¥ifeiE¥
em favor de: ALEXANDRE LAUREr`rrlN0 DA SILVA EIRELI -R$ 34.500,00; MASSARANDunA
LOCACAO E DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS EIRELI - R$ 784.260,00.

Riachao do Bacamarte -PB, 21 de Dezeinblti de 2023
JOSE DE} ARIMATEA DA SILVA

Prefeito

PRE FEITURA MUNlclpAL DE RIAcllao i> 0 BACAMARTE

ATA DE REGlsTRo DE pREccrs No: Rp oooi4#o23
Aos 21 dias do mss de Dezembro de 2023, na sede do Comissao Perlnanente de Liritapfro dr Prefeitim
MunicipaldeRiachiodoBacamarte,EstadodaParafoa,localizadanaRSenedorCabraL-Cemo-Rlachao
do Bacanarte - PB, mos termos da Lei Federal n°  10.520, de  17 de Julho de 2002 e subsidiarianente a
Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; 1.ei Complementar n° 123, de  14 de Dezonbro de 2006;
Decreto Federal n° 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal n° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013;
e legislapao pertinente, cousidendas as alteracdes posteriores das referidas nomas; e, ainda, conforme

Src±aos§'f:C¥od#a:#;e3eEn8Sai£°|#Si;°5:e8fr[8#°A°¢°¢%82[3Lffib|et`Xao°D¥si#*:
DAS AOS FESTEJOS DrvERSOS DO MUNICIPIO DE RIACHA0 DO BACAMARTE -PB; resolve
r&gr#;~o°upe¥d£°es:te8u;n:eftdeaEr°:enteAfadeRegrstrodepre9osPREFEITURAMuncnALDF.

RIACHAO DO BACAMARTE -CNPJ n° 01.612.343/0001-70.

E'ALCO MfDIO PORIE  coberto era estnnira meth]ica, medindo 12
metros de frcnde x: 08 metros de profundldade com 2,00 metros do Solo

#£¥£°¥unTun:ongorco¥r#¥frunmhaio£5od;to;::::

PALC0 PEQUEN0 PORIE  coberto em estrutilra medllca, medmdo 08
metros de fre!ite x 06 metrco de profrodidade com 2,00 metrco do solo
p/ o piso, Cobertiira en estrrfuTa tiib`ilar de duralunLmo Q50, torres com
9m de alnLra etlL d`ml`mlnio Q30, com capacidede minima de sustent&Eio

pan 2 0cokg. an duas dguns, coberta com lone tipo KP I I cO ou Via li-
vre  7m de pe dirato livre, fochainerfe laterals e tmseLro em loo& 9intthca
ant. cdrlus, Escadr tr8seire, hteral ou froltrd. em estrut`m mettlica com
acabamento enborrachada ou acarpetada com comndo n88 dues latotg,



gB,`:,i            !l,J!(l` 27pea-_---,-
f"oAo mEso.ci^i in ooo.aeozs

toureE.a-doltrfurm*for.r_-CP.eoiin.^poiof.a.Il.n.Rq^nlCh--f"L-Fbes"L=TFirfbLrfe#Li.:Jpfadodd.d-ie===:dded.#¥,=::a::
a. 13 b oedom iaL-9ao fed6dh, i;iud . .a PdeLn  R.cueo. ioed..oo ro orpri-rfu
`co ill- q n F~ rf 10JS2aft . a=:=aLmr- . i- a.a.rel r. a e6eco. I.
C`i57iF:I..-I-n.12".C-th"~aae,.bbElop.rm.n...¢or...eoebasdyngiv
p-d.. rrfue--Lnfroc4-I t® oo.fo di. Oe=co -llco hoe.. dca din a.-. co
- ®4~ E|-L b~.Dn Ed-I \ .--...- fb,go./ t-, \.A.-/-a.pb qEw b

R® Tin - Pe. 21 .. Cht.rroro de 2023
cOsEmlx] .I.v] a. Ouveil`APhdr-

cAi.^RA Minerm. EKE .A.rTo A.roR!
RA"lc^qloc^O.ll_t±C.`:_I.a

Dre"&. Nr ¢`errco2.
No. .il" fo. -de. onsbde. fu /.a..cho Eroo.Po d. I.tAo. qi.. n.rrul a p.®c..ao

• otmmo® a I-/~ a-^i-.aofo J`~ rderon. . Oa.A.. a. Imp.o n. 0\m7/Z029
q`-oquho  Car-I.a.a a. .rr-I.ca . mn^.r-f-h .I.e`.Po do. -t`r.poe dr ..a.rn. a.
F.cr-a oco.co) . CJonh..7-de O® chvrdo. I.a .r-a-a. .a e..A.ho a. clnri.g Lln.

8&=¥£#=gEtffsi:%:8ffRg#=A.EouDcoorfuope.
S.rto ^nou . Pa, `e d. Ctr.n*o a. 2cea

N^RL^ cn¢ii^.I ^L\c. OE I.fDERO.f-
EXTRAto oe ben.rsA ce uci"¢Ao

peproututcEsodo.=:=:=:ee_r#====::=::=:=
=corf#sea,ftr==#===:=:+'==x#x!a:;L£=:::::5OnTr=,'£#

Sffi

tiffi
eECRE"R.A oe Es"oo in ^o..twsTFuoAo

onErmIA EXEcuiTv. D^ cEWTR^L oE co..pR^e
oER£Nci. Exec`mvA oE ucmcAo¢ffo^EcfaRAco2.NC#anT#

pAceE.ao N. 27 oeo eoae.7.3o2S

"¥NilfT#oDiupEcsst;DERAVIp€#°J'T?N:#?BPAd.R#u#E°caDEE+#T^e#
ESTAcO 00 DE9ENV®LVunENT0 Hlm^NO, oertlco .... ®*.I . .~ro.

a^" a co.^R.a. io®iee. to Conco (hor]ro a. er-®fui)
PL^"Fom. Elrntde^  mapaJ..h`..rgo.J*^cornpr-. ¢oh.Pt^SNE1) . UASO N. ces3a2
Proo..co ra COMPR^S CIVBR o. Ck}2&2202.
a 00\rfef` M0 tro ESTADO DA F^RAleA. .tr-vfo da S.cr.bfll d. E.d do d. A.mirmtr.€lo

p.Ibha, con .... I.ndo Qu. I  I. chrT..a. Iol OE6ERTA, pad conhocm.de do. .nor .... do.
•u.,  Ilo. Ierrro.  a.11  n.10 520ro2  e  .k.I.9e.., do  Cbci.to  a. I. eco/cO ql-/.gLAm.+``
lou  .  .I.  .pllc-¢ho  oo  .n`b8I)  oo  Pod..  E.r]dul   de  O.ci.Lo  Fd.r.I  A.10.02U201a   .
6I.e.ill..."..I.  a.  I .,..  8 6caee .  .u.i  .n.r.g ....,.- iw .,..  a.g`.nda  ch.out-  ..
Ichdo .in .plo/.to

^hur-idornrfu  irdu.~. ®oho a Eat.I, pod.rho d. oO.a.a p.bs ... nd8. .^^m.o.ov
tr~. "ow cer\hkapsoapr.. pO givvJ}o I-b ..ml 9..ta}®cotthl®.comm. p6 povrt)T A
C.a.oc`. a. ld.i.a . bc.iztd. ru tw  Jo.a a. I-b, SJN. 8loco 111.1. .ndor, I.ou.nfro, Cwho
^drwh!nhe Ena`®i c€P 58oi3i]2o, Jo.a P..so. -Pe  T.I  e3 a2cecoo

C.a..bio d\ C®€ n. I.J.Zll&7
Jalo P-.oa. 20 de dez.mbro a-2a?.

tx.oo dw) ^In*d. ean]e.
®~of . E[ceLdvo de L.ed.cia

ffiffi
sECRET^Rm oe Es"oo t» ^ounetFi^cAo

ORETOR.A EXEcuTw* oA c"TRAi I)I coNPR^e

=£veFi:i":m¥pr¥:T=o
frmesso N. a. ooo coo..7 2o2a

ouETotoliaAo(6)  AQursic^o oE enART Tv co FoiEc^ots  d.sih.do I cAs^ ci\^i
co GOvEfiH^rm -CCG. corfe,in. .difai . .n...o.

D^T^ E tun^ceo   o9/oi/ace. as oaroo (nordno de Bmifro)

a+#R#£iRTDoch%ff%#Ti*=d..SE9=oo#rsjo#¥
p`iH-. pr-ccrfuonverfe do. in.in.-do. qu.. no. torra. d. A n.10 520tx2 . .I.I.c6.i do
~to rt 2< com qLI. rco`ATrcou . 8u. Iplc.9io no .trfu do Pnd.. Ema`Lal  do D.cieto
Frfu.I n.  10 02+r20i®  .  oub.id..-in.ndo a.  hel n. e ee€D3 . .u. 8bm¢e.  .-fi.wi  a
Pequo .in aptry.fo

Wi.orco rvornxpd... eelu.~ 6obr. a Eat.`  pet.rlo ... otm. p.loe ed.. mp3//` --.. r
coy b(/corrLp/a..  w/w c.nlnldocompo. ob oo`r b.,  ou  .lr.v6.  do  .+n.a   o.*cce®a.n`r.lcl.I
conny.S pb 9ov er  A a .... ci]  a.  UCX.do .  kic.Irz.a.  1`. Av   Joao di  Wd..  SJN.  8looo  111.
I.  .I`daf   Jio...rtb.   C.nfro Adminictfat~o  Esfadu&I, CEP 58016.a2D   Jo.o  i.9so. -FB   T.I
(es/ maiee

C.dcede a. Cot n. 2cO29SD.6
Jo.o P-co., 21 a. a.zm*ro a. 2a23

0jap de Alrrdd. S]rto.
®erede Ezmthro de ud.aplo

ffiffi
s€c FtEt* Ri^ ce E®mDO a^ ^DifiNISTpeAO

DnEieelA EXEc`/Ti`A` oA cEiim.I oE cONPR^s

=A:EffirLe:Le::faue±.:So
mocEeso M iicoo.OO®zi. z®2S

a.ch°e#Ts"ii3'IAR±GE§:#DDEff£%w5#%ieca#'SN#HCDL#!ELS:%#
eden e .ncog

t}." E .rotAR.o  oort)`rm4 dr cfrco (horfn® a. Br..ce)
PL^T^Fo"^ tlEndNtc^  h&p! /^`^w pv tr^oonprae - (ompr-c oov bD U^SC in fl5ca2
0 CsovERNO cO ESTAcO D^ f)`R^)B^  dl-v" a-S.c..¢.n-  -  E6®to a ^dm.nl..I.p.a

putfa, fim caihdm.r® do. a-oo8 q`... no. i.-. a. .I n.10 seo®? . .I.oe...` oo

E=.i:..2,.o#2oi;:#brfunmn°n.u:=:i:#ffi#.dr.::fuErdqui.':.#
Ucap .in .plgive

U.fro rfumgiv., hch.etv. »b.. a Ed®I. pet.r.a o. .bcoa. p.lo. rfu& tto/^i.in/ oo`/
b./conor.., ~r cmik}~ornfn. p® g®i e.  ou .nvfo eo em.D  pure.emru».conqu.
Fe OOv I-  A a.f.Ire. ct iapo . te-fr.a r-^y  Jolo a. I..bL siM, tbco pi. i. .OdL,` j..
o`..r®.. C.nlr. ~17*I`i.®it..a E.I.du.l` CEP .®0.5®20, tol. P.ico--fn fol  (®3) Oar.I.3e

C.d.ae a. CCE n. 23oso..
•o.® F`..a. . 2 ` a az.fro® c\ 2o3-

E»qo de ^lnddi a.rfe .
a-ut. Ex.Eidro d. iJcx¥io

ifeffi
6EcFd:"RIAOEEs"OO0^^O..ImsmA9AO

oleETouA EXEclm`oi aA cEN7R^i o€ co..PRA.

==^:VIEfa#ju;u¥~fera±A::o
P®OC-..a 1. `. coo OO®10.So.l

oaJETOA5ftalo(S)   AowsioAo  oE  M^TER iAI.  oE  ^polo A  Ev€HTco  E  EiEi Rooo,
we8Ttcce, a..on.ao toi 6roico  pL.pB. 8uDev^ HEuocEt.T8o. sEAo, FUMDAc, sE^p .
DETRAW, confom-.aal . -r-a

Fi;Fefff#%#ped¥°£T%flfa¥whirELgivL~rfuae
flrfu. p.o c®.Ih.c-co. hbr.t8.do. qu.. rtoe hmm a. dy n.10 82tro] . .h..a... da
I-to A. 24 6cO3 q`. I ou.rr.ntou - .v. .pl.c.9.a na lm>eo fo Poeo E.e.a..I. do 0.cr.eo
F.dcoi ..  Io ce4/2oio, . .`detwt4rr.de d.  1-. at 0 ®®anrs . aui. .I.ap®.., r..u.a  .
mgiv .in .givut

W.Iae. domri-. hctom cobi. a Eda-), pod.rto ..r oun. p.L>. .A.. hftF.J^^.``/.o`.
ttohpr.L -. c.rfub.con®... Fb gov tr  ou d.vl± do ..mb  puree.Ahfooon.ro.
I. vv tr A ct*rfu - IJcrtyo . bo.md- a. Av  "® a. Nh-` a". a..o® ", 1. .nd.,` ...
o..ult-. C.rrfe ^dl7.ni.tqt`-€tha,ul  cEp 8®oi5co  Joto P...a. -Fro  t.I  /co 3ae®40®

C:.A.®.o a OG€ n. 23J.sob\&
•o.a P-.a.. 21 a. a.I.rrfu.a d 2er)

OI.co .. ^ln-ld. Sam-
ouut. E]ttLalve d. LJcxql®


